[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГИАГИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	3 июля 2021 года
	№4/30-6

ст.Гиагинская

О выделении к уничтожению документации, не подлежащей хранению

              В соответствии со ст.6 Закона  РА «О территориальной избирательной комиссии города, района Республики Адыгея» и на основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 июня 2020 года № 252/1861-7 «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации» и Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения, утвержденного приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 года № 236, территориальная избирательная комиссия Гиагинского района                         п о с т а н о в л я е т:
           1. В связи с утратой практической ценности и истечением  установленных сроков хранения, уничтожить документацию, связанную с подготовкой и проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (дата проведения 01.07.2020 года) (приложение №1).

2. Утвердить комиссию по уничтожению документации, не подлежащей хранению, в следующем состав :

председатель комиссии – Ю.Л.Панов – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Гиагинского района;
члены комиссии:

- Т.А.Дутова – секретарь территориальной избирательной комиссии Гиагинского района;
- Л.Ю.Панов – член территориальной избирательной комиссии Гиагинского района;
3. Комиссии обеспечить уничтожение указанной в п.1 настоящего постановления документации, не подлежащей хранению 9 июля 2021 года в ООО «Картонтара», расположенному по адресу: г. Майкоп, пер.Профсоюзный, дом 2.

4. Все избирательные документы уничтожить путем растворения или химического разложения, превращения в бесформенную массу или порошок.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Гиагинского района

	Г.В.Самойлова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Гиагинского района

	Т.А.Дутова

	Приложение №1

к постановлению территориальной избирательной комиссии Гиагинского района

от 03.07.2021 года №4/30-6

	№
п/п
	Заголовок дела
(групповой заголовок документов)
	Годы
	Номер описи*
	Номер
ед. хр. по описи*
	Кол-во ед. хр., шт.
	Сроки хранения и номера статей
по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Опечатанные бюллетени для голосования
	2020

	23873
	1 год

	2.
	Заявления участников голосования о голосовании по месту нахождения
	2020

	39
	1 год

	3.
	Списки участников голосования
	2020

	24
	1 год

	4.
	Заявления участников голосования о включении в список участников голосования по месту временного пребывания
	2020

	8
	1 год

	5.
	Заявления участников голосования о предоствлении возможности проголосовать вне помещения для голосования
	2020

	2769
	1 год

C:\2021\OUT\постановления\2ps_004_030_030721_уничтожение документации_голосование.doc